Eredetije, melyen nyolez pecsét töredékei láthatók, gyűjteményemben-

1 7 7 

. LV. 
1581. Sátoralja-Ujhely, január 1. Nóvák Urbán a s.-a -újhelyi pálosok 
vikáriusa Ecsed és. Kenderes helységekben bírt haszonbérletre nézve Besse-

nyey Györgyöt .nyugtatja. 

Ego fráter Urbánus Novak vicarius fratrum heremitarum 
ordinis s. Pauli primi heremitae monasterii Patak Wyhel, fateor 
et recognosco per praesentes literas, quod egrégius Georgius Bes-
senyey illám pecuniariam summulam, florenos videlicet viginti, 
quam nobis et nostro ordini ratione quarundam portiónum pos-
sessionariarum quarundam duarum possessionum nostrarum Echet 
et Kenderes vocataruni titulo arendae annuatim solvere teneba-
tur, nobis integre deposuit. In cuius rei fidem et lestimonium 
hasce literas meas sigillo et chyrographo meo roboratas .eidem 
duxi dandas. Actum in dicto monasterio Patak Wyhel in festő 
Circumcisionis domini, anno eiusdem 1581. 

Idem qui supra vicarius manu propira. 

Papíron, rányomott gyűrű-pecséttel, melyben kenycrtartó holló felelt 
f \ V. N. betűk láthatók ; eredetije a szerzőnél. . 

L V I . 

1582. Nagyszombat, jun. 1. Budolf király nevében kiadott oklevél, mély-
ben Bessenyey György fölperesnek Vetéssy László ellen több rendbeli ék-
szerek és ingók kiadása iránt folyt peres ügyében a váradi káptalan 
áltál Báthori András országbíró megkeresésére teljesített idézésről szóló 
jelentés s a kir. személynök bírságoló végzése alperes kérelmére átiratik. 

Nos Rudolphus secundus dei grafia eleclus Romanorum im-
perátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé etc. Damus pro memoria, 
qu'od cum in quadam causa et diflerentia inter fideles nostros 
egregium Georgium Bessenyey, ut actorem ab una, parte vero ab 
altera egregium Ladislaum Wetessy, veluti in, causam attraclum, 
coram personali, praesentia nostra vertendo, feria quinta proxima 
post dominicam Exaudi. in praesenti termino celebratorum genera-
lium iudiciorum oclavi . diei festi beati Georgii martyris proxime 
praeteriti, ad quem videlicet terminum universae causae fidelium 
regnicolarum nostrorum deceni et septem, comitatuum, partium 
utputa praedicti regni nostri Hungáriáé Superioris et Transtibi-
scialium ac aliorum etiam nonnullorum bue vìcinorum comitatuum 
iuxta : ¡contenta artieulorum novarum constitutionum publicarum 
Posoniensium superinde editorum hic Tyrnaviae adiudicari solitae 
vigore eorundem,.artieulorum per maiestatem nostrani generaliter 
fuerant prorogatae, per nobilem .Georgium Militycz legitimum pro-
curatorem. dicti Georgii Bessenyey actoris quaedam binae literae, 
unae, spectabilis et magnifici quondam comitis Andreae de Bathor 

12 
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alias iudicis curiae quondam serenissimi principis domini Fer-
dinand! imperatoris el regís etc. avi scilicet nostri colendissimi 
piae reminiscentiae exhibitoriae, ammonitoriae et certifiealoriae ac 
honorabilis capituli ecclesiae sancti Stephani protomartyris de 
promontorio Waradiensi superinde relatóme, alterae vero nostrae 
judiciales seu byrsagiaies contra antelatum Fadislaum Wetessy in 
causam atlractum coram dieta personali praesenlia nostra in indi-
cio exhibilae fuissenl et praesentatae ; mox nobilis Wolfgangus 
Sary pro praefato Ladislao Wetessy in causam attracto cum spe-
ctabilis et magnifici comitis Nicolai de Bathor iudicis curiae et con-
siliarii nostri literis procuratoriis eandem nostrani personalem 
exurgendo praesentiam paria earundeni binanun literaruni per 
annotatali! personalem presentiam sibi dari poslulavit. Quaruni 
primarum videlicet dicli quondam comitis Andreae de Bathor 
olim iudicis curiae dicli quondam avi nostri exliibitoriarum, am-
monitoriarum et cerlificatoriarum tenor talis est: 

Serenissimo principi et domino domino . Ferdinando divina 
(avente dementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. regi 
seniper augusto, infanti Hispaniarum, archiduci Austriae etc. do-
mino ipsorum clemenlissinio, eapitulum ecclesiae sancti Stephani 
protomartyris de promontorio Waradiensi, orationum suflragia de-
votarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit maiestas nos 
literas spectabilis et magnifici domini comitis Andreae de Bathor 
Zathmariensis et de Zabolch comitatuum comitis et iudicis curiae 
vestrae maieslalis exhibitorias, ammonitorias pariter et certifica-
torias pro generosa domina Dorothea filia egregii quondam Baitha-
saris de Spacza consorte videlicet Michaelis de Bessenyew castel-
lani castri Eched confectas et emanatas, nobisque amicabiliter lo-
quentes et directas summa, qua decuit, cum reverentia et obe-
dientia recepisse in haec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae sancti Stephani 
protomartyris de promontorio Waradiensi, comes Andreas de Ba-
thor Zathmariensis et de Zabolch comitatuum comes, necnon 
iudex curiae serenissimi principis et domini domini Ferdinandi 
divina favente dementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. regís 
Semper augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. sa-
linem et amicitiam paratam cum honore. Dieitur nobis in persona 
generosae dominae Dorotheae filiae egregii quondam Ballhasaris 
de Spacza consortis videlicet egregii Michaelis de Bessenyew ca-
stellani castri nostri Eched, qualiter circa festum beati Gregorii 
papae in anno domini millesimo quingentésimo quadragesimo terlio 
transacto praeteritum decedente videlicet ab hac luce sine haere-
dibus utriusque sexus generosa quondam domina Elizabeth filia 
dicti quondam Balthasaris Spaczay sorore videlicet uterina ipsius 
dominae exponentis, alias relieta egregii quondam Balthasaris Chyre 
de Peer, expost vero consorte egregii Antonii Wethessy de Therem, 
universae res aureae, argenteae, pecuniae paratae, puta duodecini 
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annuii aurei variis pretiosis iapidibus ornati, item in auro floreni 
ducenti, quatuor cuppae argenteae inauratae et quinta ex nuce 
uniscala argento circumducta et in modum cyplii praeparata, sex 
picaria argentea, unum canlliarulum argenteum, una pelvis lotoria 
magna ex argento facta, coclearia argentea vigintiduo, balthea 
muliebria argentata et inaurata, item in paratis monetis et pecuniis 
floreni mille, item boves iugales qu.adraginta octo ad quatuor 
aratra sufficienles, pecora maiora, vaccae scilicet, iuvenci, viluli et 
similia ducenta, oves sexcentum, equi curriferi sex, kochyferi 
equi quatuor, item una suba sabellina panno granalo, altera 
suba mardurina damasco rubeo obductae, una vestis mulie-
bris zoknya vocata ex damasco fimbriis, de veluto nigro facta ; 
altera vestis similiter zoknya ex taphota alba, quatuor vestes 
modo simili zoknya de pannis diversi generis factae, necnon fruges 
et frumenta in aliquot acervis tam scilicet propriae eiusdem quon-
dam dominae Elizabeth, quam dicti Balthasaris Chyre prioris do-
mini et mariti sui absque haerede decessi et in eandem dominam 
Elizabeth relictam eiusdem de iure devolutae, omnino ad valorem 
duor.um millium florenorum se extendentes, apud manus dicti 
Anthonii Welhessy domini et mariti sui remansissent et modo 
quoque haberentur, quae in diclam domipam exponentem oplimo 
iure fraternalis successionis devoluta existant et redactae, quas et 
quae eadem domina exponens ab eodem Anthonio Wetlhessy iure 
repetere et pro se.rehabere vellet lege regni requirente. Et quia 
huiusmodi causae instar aliarum causarum ex publicis constitu-
tionibus adiudicari solitarum per nos ceterosque radices regni 
ordinarios, in curia regia pro quinto decimo die adiudicari debent 
et terminari, pro eo amicitiam vestram. harum serie hortamur et 
ordinaria, qua fungi mur authoritate, nomine et in persona prae-
fatae maiestatis regiae vobis committimus et mandamus, quatenus 
praesentes literas nostras memorato Anthonio Welthewssy per 
vestram testimonium fìdedignum exhiberi et praeseiitari faciatis, 
qui si personaliter reperiri poterit ibidem personaliter, alioquin de 
domo habitalionis sive solitae eiusdem residentiae admoneat eun-
dem, dicatque et committat eidem verbo regio, ut ipse praescriptas 
universas re's annotatae dominae Elizabeth, sine haeredibus de-
cessae, apud manus eiusdem relictas annotatae dominae Porotheae 
exponenti, ad quam oplimo iure successorio devolvi debent, resti-
tuât, alioquin evocet eundem contra annotatam dominam expo-
nentem. ad quintum-decimum. diem diei huiusmodi evocationis ipsi 
exhine factae compelentem in curiam "regiam, nostrani scilicet ; in 
praesentiam rationem de praemissis redditurum efficacem, certifi-
cando eundem ibidem, quod sive ipse termino in praedicto coram 
nobis compareat, sive non, nos ad partis comparentis instantiam 
id faciemus in praemissis, quod. iuri videbitur expediri. Et post 
haec huiusmodi, ammo.nitionis, evocationis et. certificationis seriem 
cum ammoniti et certificati nomine terminum ad praedictum, ut 

72* 
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fuerit expedients, praefato domino nostro regi suo modo fideliter 
rescribatis. Datum in arce nostra Eched, die festo beatae Luciae 
virginis, anno : domini millesimo quingentesimo quinquagesimo 
quarto. ' ' ' 

"Nos itaque huiusmodi amicabili petitioni et requisition! into 
vertus mandatis eiusdein (suae spectabilis et magnifìcae domina-
tionis in onulibus, itti tenemur, ob'édire cupientes, unum ex nobis, 
videlicet'honorabilem magistrum Petrum de Waradino Petri fro-
trem et' concanonieum nostrum ad praemissa debite et fideliter 
exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus transmitten-
diim. Qui tandem exinde ad nos reversus, nobis fideliter et con-
scieiitiose retulit in hunc modum, qualiter ipse . feria secutida. 
videlicet in vigilia lesti nativitatis- domini nostri Jesu Chrisli pro-
xime transatta ad possessionem Therem vocatam in comitati! 
Zathmariensi existentem consequenterque domum residentiae egre-
gii Anto'nii Wetessy ibidem habitam accessisset, ibique eundem 
abserttem medio nobilis dominae Elyzabeth Ibrany consortis suae 
post éxhibitionem ' pràeseriptarum vèstrae maiestatis literarunt 
ammonùissèt eundem, dixissétque et commisisset eidem verbo 
vestrò regio, ut ipse praiescriptas universas res annotatae dominae 
Elizabeth absque haerede dècessae, apud manus eiusdem relictas, 
annotatae dominae Dòrotheae expòiienti, ad quani optimo iure 
successorio devolvi dehent,'restituât alioquin idem testimonium no-
strum eundem : contra ahnotatam dominam exponentem ad quin-
tumdècimùm dienti diei'evocationis ipsi exhinc iam factae com-
petentem in curiam regiam, in presentiam scilicet dòmini comitis 
iudicis curiae vestrae maiestatis evòcasset, rationem de praemis-
sis redditiirum effìcacem ; eertifica'ssetque eundem ibidem, ut sive * 
ipse Termino in praedicto coram domino iudice curiae compareat, 
sive non,- idem ad partis comparentis instantiam id faciet in prae-
missis, qùod iuri videbitur expédiri. Datum quarto die diei huius-
modi éxhibitionis, ammonitionis, evocationis et certificationis prae-
notatae, anno d'omini sUpradicto. 

- ' · : Alterarum vero nostrarum iudieialium ' sive byrsagialium te-
nor sèquitùr in hune modum : . . " , 

Nos Rudolphus sècundùs dei gratià electus Romanorum impe-
ratòr semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. rex, 
archidux Austriae, dux 'Burgundiae etc. Damus pro memoria, quod 
Wolfgahgus Sary pro 'fideli nostro egregio Georgio Bessenyey 
filio egregii 'quondam Michaélrs Bèssenyey ex generosa quondam 
domina Dorothea Spaèzay consòrte sua procreato,· iti quem eadem 
quondam domina Dorothea Spaczay matre sua demortua causa prae-
seris est condescensil, u( actorej'cum nóstris Uteris procuraloriis contra 
egreghim LadislaumWètessy filium egregii quondam Anthonii W e -
tessy, in quem eodeni quondam Anthonio Wetessy patre ac e.tiani Jo-
anne'similiter Wètessy fratre suo carnali, et uterino dèmortuis causa 
praesens est - condèscé'nsa,' -ut iti causam attraetum, in praeseiilì 
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termino -celebrationis generaliuni iudiciorum octavi diei festi beati 
Georgii martyris proxime praeteriti, ad quem videlicet terminum 
universae causae fidelium regnicolarum nostrorum decem et Se-
ptem .eomitatuuni eis et ultra Tybiscialium, partium utputa prae-
dicti regni superiorum iuxla contenta articulorum. novissimarum 
constitutionum pubíicarum. Posoniensium superinde editarum adiu-
dicari solitae, vigore eorundem articulorum per maiestatem no-
strani generaliter fuerint prorogatae, causaque praesente ex trans-
missione egregii magistri Gregorii. Balogh de Neboyza fidelis 
nostri speclabilis et magnifici comitis Nicolai de Bathor iudicis 
curiae et consiliari nostri protonotarii. ad postulationem memorati 
àctoris nostrani personalem in praesentiam, deveniendo, congruis 
diebus ipsius termini legitime stetit eoram praefata personali prae-
sentia nostra, qui iuxta continentiam quarundam literarum spe-
ctabilis et magnifici quondam comitis Andreae de ' Bathor alias 
iudicis curiae quondam serenissimi principis domini Ferdinand! 
imperatoris et regís etc. avi scilicet nostri colendissimi piae re-
niiniscentiae exhibitoriarum, ammonitoriaruni et certificatoriarum 
ac honorabilis capituli ecclesiae sancti Stephani protomartyris de 
promontorio Waradiensi superinde -relatóriarum ad , actionem et 
acquisitionem literis in, eisdem specificatam legitime responsurus 
ac exinde a dieta nostra, personali praeséntia iudicium' et iusti-
tiam recepturus nostrani praedictam . personalem in praesentiam 
non. venit, ñeque misil, unde nos eundem in consveto iudicii 
onere commisimus fore convinctum et aggravatum, si se rationa-
biliter excusare non poterit. Datum Tyrnaviae feria quarta pró-
xima post dominicali! Exaudi anno domini millesimo quingentésimo 
octuagesimo secundo. ,